
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

П Р И К А З

26Л0.2021 №583-0

О сопровождении выпускников по подготовке 
к прохождению государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования в МАОУ СОШ №1 
в 2021-2022 учебном году

Во исполнение! пункта 2.1. приказа Департамента образования и молодежной 
политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 22.10.2021 №10-Г1- 
1425 «О сопровождении выпускников по подготовке к прохождению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования на территории Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в 2021 - 2022 учебном году», приказа управления 
образования администрации города Покачи от 22.10.2021 г № 356-0 «О 
сопровождении выпускников по подготовке к прохождению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования 'на территории города Покачи в 2021 -2022 учебном году», 
приказа управления Образования администрации города Покачи от 01.07.2021 г № 
234-0 «Об итогах1 проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования на 
территории города Покачи в 2020 -2021 учебном году», в целях повышения качества 
образования, подготорки выпускников к прохождению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в МАОУ СОШ №1 в 2021 -2022 учебном году, в том числе организации 
психолого -  педагогического сопровождения выпускников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить план мероприятий по организации информирования участников 
образовательного процесса, выпускников прошлых лег и общественности по 
вопросам организации проведения государственной итоговой аттестации по 
ООП ООО и C(J)0 в МАОУ СОШ №1 на 2021-2022 учебный год согласно 
приложению 1 ^ настоящему приказу.
Утвердить план мероприятий, направленных на повышение качества и 
создание условий для подготовки к государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования на 2021-2022 учебный год согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.
Утвердить план мероприятий по психолого-педагогическому сопровождению 
выпускников при подготовке к проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего



общего образования на 2021-2022 учебный год согласно приложению 3 к 
настоящему приказу.

4. Учителям - прёдметникам обеспечить:
4.1. Подготовку выпускников 9, 11 классов по учебным предметам 
государственной итоговой аттестации (далее - ГИА), включая проведение 
курсов по выбору и элективных курсов, индивидуальных и групповых 
консультаций, разработку и реализацию индивидуальных образовательных 
маршрутов, в том числе с учетом ч.2 ст. 48 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации».
4.2. Ответственным лицам, указанным в приложениях 1, 2, 3 к настоящему 
приказу, обеспечить реализацию планов, утвержденных пунктами 1 2, 3 
настоящего приказа, в части касающейся.

5. Заместителям директора (Пономаревой Н.Н., Богдан О.А., Скловской Е.Е., 
Галкиной Л.А.) обеспечить:
5.1. Надлежащее исполнение инструктивных, нормативно-правовых 
документов федерального, регионального и муниципальных уровней, а также 
исполнения планов, утвержденных пунктами 1 2, 3 настоящего приказа, в 
части касающейся.
5.2. Своевременное и качественное предоставление в управление образования 
администрации города Покачи информации по вопросам организации и
проведении государственнои итоговой аттестации.

6. Педагогу -  психологу (Мисюра С.В.) обеспечить:
6.1 Реализац 
мероприятий п

цю плана психолого-педагогического сопровождения 
о психолого-педагогическому сопровождению выпускников 

при подготовку к проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования на 2021-2022 учебный год в части своих полномочий.
6.2 Провести диагностики по выявлению выпускников с высоким уровнем 
тревожности, прогнозируемых как обучающиеся, отнесенные к «группе 
риска» при проведении ГИА, и их дальнейшей психолого-педагогическое 
сопровождение
6.3 Психологическое сопровождение выпускников, не освоивших 
программы основного общего или среднего общего образования (не 
допущенных к прохождению ГИА, не прошедших ГИА), сопровождение и 
определение дальнейшего образовательного маршрута таких выпускников.

7 Контроль за исйолнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора МАОУ СОШ №1 Н.Н. Пономарева


